
 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.866

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#902103#36#974967>
PORTARIA Nº 038 DE 11 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com 
fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Lei nº 14.634, de 28 de novembro 
de 2023

R E S O L V E

Art.1º - Designar os servidores ALDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 13.209204-2, 
EVANDRO JOSÉ NEGREIROS CONCEIÇÃO, matrícula nº 13.161977-8 e MARIA JOSANIA 
GOES COSTA, matrícula nº 13.800006-9, para atuarem como Agentes de Contratação da 
Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia.

§ 1º. Nas licitações processadas por meio da modalidade pregão, os agentes de contratação 
designados na forma do caput deste artigo serão denominados pregoeiros.

§ 2º. Compete ao responsável da unidade licitante, mediante despacho acostado aos autos 
do processo licitatório, indicar os agentes responsáveis pela condução do certame, na forma 
do caput deste artigo, bem como designar seus substitutos, nas hipóteses de afastamento, 
impedimento legal ou regulamentar

Art. 2º - Designar os servidores DIANA BASTOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 13.277865-6 
e CELESTA DALVA VASCONCELOS DA SILVA, matrícula nº 13.298944-3, para integrar as 
Equipes de Apoio que deverão prestar a necessária assistência aos Agentes de Contratação 
supra designados.

Art. 3º - Designar os servidores ALDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 13.209204-2, 
EVANDRO JOSÉ NEGREIROS CONCEIÇÃO, matrícula nº 13.161977-8 e MARIA JOSANIA 
GOES COSTA, matrícula nº 13.800006-9 para, sob a presidência da primeira, e, nos seus 
eventuais impedimentos, substituída pelo segundo, compor a Comissão de Contratação da 
Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia, na qualidade de membros titulares.

Parágrafo único - Designar os servidores ALEX GUIMARÂES DE ARAUJO, matrícula nº 
13.191792-2 E ALANNA RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula nº 92112861, para membros 
suplentes da Comissão de Contratação.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogada a Portaria 
nº 35, de 01 de março de 2024.

MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO
Secretário da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 01/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS - Lista Suplementar 1

Função Temporária - Técnico de Nível Superior - Secretaria da Fazenda

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Item 12 do Edital nº 01/2023, publicado no DOE de 02/11/2023, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria da Fazenda - SEFAZ, para contratação temporária 
de Técnico de Nível Superior pelo Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, RESOLVE:

1 - Convocar o candidato aprovado, relacionado no Anexo Único, para suprir a vaga não 
ocupada, de acordo com a quantidade de vagas previstas no Edital nº 01/2023, para apresentar 
os documentos previstos no item 12 do Edital nº 01/2023, da seguinte forma:

1.1 - O candidato convocado deverá comparecer pessoalmente, munido dos documentos, em 
original e fotocópia, ou enviar os documentos autenticados, via SEDEX, à Secretaria da Fazenda 
do Estado da Bahia - SEFAZ, situada na 2ª Avenida, nº 260, térreo, Coordenação de Recursos 
Humanos - CARHU, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador-BA, no período de 18 a 
20/03/2024, sendo que o atendimento pessoal será realizado no horário das 09:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00, em dias de expediente.

2 - O convocado deverá comprovar também a vacinação completa de acordo com a Campanha 
de Imunização contra a COVID-19, que recomenda dose única, duas doses e doses de reforço 
subsequentes, nos termos do Decreto nº 20.885, de 16/11/2021.

Salvador, 11 de março de 2024.

MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO
Secretário da Fazenda

ANEXO ÚNICO

Apoio Jurídico
Ord Inscrição Nome Data Jurado Cota Deficiente Total
3 1044875 ROSEVALDO RODRIGUES SANTOS 28/06/1968 Não Não Não 10

<#E.G.B#902103#36#974967/>
<#E.G.B#901803#36#974635>
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO N.º 3/2024.

O Inspetor Fazendário , no uso de suas atribuições, na forma do Art. 108, §º 1º do Regulamento 
do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, intima o(s) contribuinte(s) 
abaixo relacionado(s) a comparecer(em) à(s) respectiva(s) Inspetoria(s) Fazendária(s),  no prazo 
indicado, a contar do 3º dia da publicação deste Edital, para quitar débito ou apresentar DEFESA, 
com vistas ao andamento do respectivo Processo Administrativa Fiscal. O não atendimento a 
esta intimação implicará na adoção das medidas legais cabíveis. Maiores informações poderão 
ser obtidas acessando-se o endereço eletrônico: www.sefaz.ba.gov.br.

Número Nome / Razão Social Unidade Prazo   
(dias) 

896430011240 ATACADO E DISTRIBUIDORA RODRIGUES DE REMANSO 
LTDA

INFAZ VALE DO SÃO 
FRANCISCO   

60

896430012247 FOCCO DISTRIBUIDORA LTDA INFAZ CHAPADA 
DIAMANTINA      

60

922680008240 BBM LOGISTICA S/A IFMT METRO                    60
922680030245 DIEGO BORGES ALMEIDA INFAZ RECONCAVO               60
922810001240 PREDILETOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA INFAZ ATACADO                 60
922810008236 COMERCIAL DE FRUTAS FREIRE LTDA INFAZ CENTRO 

NORTE            
60

922810011237 COMERCIAL DE FRUTAS FREIRE LTDA INFAZ CENTRO 
NORTE            

60

925480262236 ERICLENE MARIA ARAUJO BORGES 00557041589 INFAZ VALE DO SÃO 
FRANCISCO   

60

925480282237 VALDEMIR ALVES DE SOUSA DE SALVADOR IFMT METRO                    60
925790412236 BIG - MASSA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  EPP IFMT METRO                    60
938980214232 52.744.087 ANA FLAVIA SOUZA DE OLIVEIRA INFAZ ATACADO                 60
1015240073235 AMANDA DA CONCEICAO SILVA 08303492519 INFAZ VAREJO                  60
1138370008234 FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE 

FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
INFAZ CENTRO 
NORTE            

60

1236240014234 GEFPEL BA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA INFAZ CENTRO 
NORTE            

60

1289840003242 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840004249 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840005245 REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO S.A. IFEP COMERCIO                 60
1289840006241 LEDA MARIA VIEIRA DE CASTRO MORO INFAZ AGRESTE                 60
1289840007248 ZAMP S.A. INFAZ VAREJO                  60
1289840008244 ZAMP S.A. INFAZ VAREJO                  60
1289840009240 ZAMP S.A. INFAZ VAREJO                  60
1289840010249 ZAMP S.A. INFAZ VAREJO                  60
1289840011245 EMPORIUM DO MARCENEIRO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840012241 MARIA DULCE DE FARIAS 29323991520 INFAZ ATACADO                 60
1289840015240 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840016247 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840017243 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840018240 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840019246 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840020244 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840021240 UD PRESENTES E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA INFAZ VAREJO                  60
1289840038240 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840039247 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840041241 TREVISO TRANSPORTES LTDA IFMT SUL                      60
1289840042248 ZAMP S.A. INFAZ VAREJO                  60
1289840043244 ZAMP S.A. INFAZ VAREJO                  60
1289840045247 BAIANAO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA IFEP COMERCIO                 60
1289840046243 BAIANAO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA IFEP COMERCIO                 60
1289840047240 BAIANAO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA IFEP COMERCIO                 60
1289840048246 UNIVERSO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS 

LTDA
INFAZ ATACADO                 60

1289840050240 COMERCIAL DE ALIMENTOS A RODRIGUES LTDA INFAZ CENTRO 
NORTE            

60

1289840051247 BAIANAO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA IFEP COMERCIO                 60
1289840053240 52.796.474 LUCIANO SANTOS DA SILVA INFAZ ATACADO                 60
1289840055242 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840056249 FELIPE SANTOS LUCAS 06211334508 INFAZ VALE DO SÃO 

FRANCISCO   
60

1289840057245 RODOJUNIOR TRANSPORTES LTDA INFAZ CENTRO 
NORTE            

60

1289840060246 BARAO DE SERRO AZUL TRANSPORTE LTDA INFAZ CENTRO 
NORTE            

60

1289840068247 MINAS STONES MINERACAO LTDA INFAZ SUDOESTE                60
1289840093225 MARITIMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA INFAZ VAREJO                  60
1289840213239 RF SUPERMERCADO BRASIL LTDA INFAZ CHAPADA 

DIAMANTINA      
60

1289840216238 KASMED IMPORTACAO E COMERCIO LTDA INFAZ SERTÃO 
PRODUTIVO        

60

1289840572239 MFB AV SALVADOR LTDA INFAZ OESTE                   60
1289840716230 BARAO DE SERRO AZUL TRANSPORTE LTDA INFAZ CENTRO 

NORTE            
60

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


